ПРОТОКОЛ

заседания Совета по малому и среднему предпринимательству
при главе администрации Дзержинского района

Дата проведения: 13.12.2019 г.
Место проведения: г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1

Присутствовали:
Кадомцев Михаил Геннадьевич – заместитель председателя, генеральный директор АО «Фильтр;
Платонова Евгения Валентиновна – секретарь Совета, заведующий отделом экономики администрации Дзержинского район;
Члены Совета:
Зубарев Алексей Борисович – руководитель агентства недвижимости;
Михайлов Андрей Борисович – представитель ООО «Фирма «Веста»;
Козлов Александр Владимирович – индивидуальный предприниматель;
Гоголева Наталья Васильевна - руководитель  ООО «Либерия»;
Хлопиков Михаил Викторович - директор ООО «Вика»;
Катеринчук Андрей Филиппович – директор  ООО «Торговый дом «Колос»;
Иочис Светлана Антанасовна – представитель ООО «НПФ ЭТЕК ЛТД»;
Кузюрин Виктор Александрович – директор ООО «Юзон»;
Бугров Юрий Васильевич – индивидуальный предприниматель;
Руденко Андрей Андреевич – начальник организационно-аналитического отдела Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калужской области;
Кикта Олег Ярославович – руководитель ГБУ "МФЦ Дзержинского МР КО";
Федорова Екатерина Константиновна - главный специалист отдела экономики администрации Дзержинского района;
[bookmark: _GoBack]Колгинова Татьяна Валерьевна – ведущий специалист отдела экономики администрации Дзержинского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подведение итогов исполнения муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2017 – 2019 годы» в 2019 году.
2..О выборе кандидатуры общественного помощника Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калужской области.
3..Об услугах предоставляемых малому и среднему бизнесу ГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Дзержинского муниципального района Калужской области»;
4. Рассмотрение актуальных вопросов предпринимательства;
5. Об основных направлениях работы Совета по малому и среднему предпринимательству в 2020 году.

            ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Е.В. Платонову – заведующего отделом экономики администрации Дзержинского района:
1) о предоставлении в 2019 году субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудования, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном районе  «Дзержинский район» на 2017-2021 годы».
2) о показателях социально-экономического развития Дзержинского района за 2018 год и первое полугодие 2019 года.

            ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

А.А. Руденко - начальника организационно-аналитического отдела Аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калужской области:
- о выборе кандидатуры общественного помощника Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калужской области.

            ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

О.Я. Кикту: -  руководителя ГБУ "МФЦ Дзержинского МР КО":
            - об услугах предоставляемых малому и среднему бизнесу МФЦ.

            ПО ЧЕТВЕРТОМУ И ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

            М.Г. Кадомцева - генерального директора АО «Фильтр»:
            1) рассмотрение актуальных вопросов предпринимательства;
            2) об основных направлениях работы Совета по малому и среднему предпринимательству в 2020 году.

            РЕШИЛИ:

1. Информацию заведующего отделом экономики администрации Дзержинского района Е.В. Платоновой, генерального директора АО «Фильтр» М.Г. Кадомцева, руководителя ГБУ "МФЦ Дзержинского МР КО" О.Я. Кикты принять к сведению.
            2. Избрать общественным помощником Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Дзержинском районе Зубарева Алексея Борисовича.

Секретарь ______________/Платонова Е.В./